



اخبار کوتاه

نماینده مجلس: داد می‌زدیم، نمی‌توانید دولت و وزیر بهداشت می گفتند ما می‌توانیم غیر از شِرمندگی و عذر خواهی از ملت، کار دیگری نمی‌توانیم انجام دهیم/ داد می‌زدیم، نمی‌توانید دولت و وزیر بهداشت می گفتند ما می‌توانیم

بنده به عنوان دبیر کمیسیون تلفیق بارها این نکته را گوش‌زد کردم که در شرایط فعلی کشور با توجه به عدم زیرساخت‌های مناسب، وجود مدیران تالایق و موارد دیگر نباید اسمال ارز ترجیحی و تجهیزات پزشکی حذف شود اما نکته بنده را گوش نکردند و وضعیت فعلی شکل گرفت.

منیان نوشت: باقرزاده، عضو کمیسیون بهداشت مجلس می‌گوید: بحث سوال و استیضاح از وزیر بهداشت وجود دارد اما این موضوع چه فایده‌ای برای مردم دارد؟ ... نیوسون دارو در داروخانه‌ها چند علتی است اولین مورد مربوط به حذف ارز ترجیحی است. بنده به عنوان دبیر کمیسیون تلفیق بارها این نکته را گوش‌زد کردم که در شرایط فعلی کشور با توجه به عدم زیرساخت‌های مناسب، وجود مدیران تالایق و موارد دیگر نباید اسمال ارز ترجیحی تجهیزات پزشکی حذف شود اما نکته بنده را گوش نکردند و وضعیت فعلی شکل گرفت. او در ادامه با اشاره به عوامل نیوسون دارو در کشور افزود: علت دیگر مربوط به سوء مدیریت است. مورد دیگر هم شامل فساد دستگاه‌های دولتی است به این ترتیب که دستگاه‌های مذکور مواد اولیه را نگه داشتند تا این مواد گران شود سپس آن را وارد بازار کنند. لذا به دلیل نیوسون مواد اولیه تولید دارو صورت نگرفت.

همیشه در سخنرانی‌ها اعلام می‌کردیم که ۹۷ درصد داروهای نیاز داخل را خودمان تولید می‌کنیم اما امروز شاهد نیوسون دارو در کشور هستیم.باقرزاده در ادامه تصریح کرد: «میدانم مردم تلخ از طریق نیروی نظارتی خود به بهبود شرایط کمک کند و اوضاع بهتر شود. در حال حاضر به دلیل نیوسون دارو شش‌رمنده مردم هستند و آنها حق دارند اما ما غیر از شرمندگی و عذرخواهی از پیشگاه ملت کار دیگری نمی‌توانیم انجام دهیم.این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره نقش وزیر بهداشت در وضع به وجود آمده در بازار دارو و خردنشان گفت: البته بحث سوال و استیضاح از وزیر بهداشت وجود دارد اما این موضوع چه فایده‌ای برای مردم دارد؟ یک زمانی داد می‌زدیم نمی‌توانید اما دولت و وزیر بهداشت می گفتند ما می‌توانیم در نتیجه الان مشاهده می‌کنیم که چه اتفاقی در بازار دارو افتاده است. در حال حاضر تنها می‌توانیم عذرخواهی کنیم و از کسانی که مقصر نیوسون دارو هستند بخواهیم از پیشگاه مردم عذرخواهی کنند. باقرزاده در پایان یادآور شد: شاید وزیر بهداشت بگویم بانک مرکزی یا وزارت اقتصاد همکاری نکردند و به موقع ارز را ندادند اما بنده بارها این تذکر و هشدارها را به دولت دادم اما گوش شنوایی نبود در نتیجه الان شاهد این وضعیت هستیم.

مرح مجلس برای تهیه دانشجوین:
جریمه نقدی ۱۰سال ممنوع‌الخروجی جزای «هنجار شکنی» در دانشگاه
در این طرح پیش بینی شده در صورتی که دانشجوین از اقدامات هنجارشکنانه ابراز پشیمانی کنند، مجازات‌های فوق تخفیف خواهد یافت و یا در صورت رفع نیاز کشور و خدمت رسانی مجازات آنها بخشیده خواهد شد.
جمعی از نمایندگان مجلس شورای کرانه کردند که بر اساس آن دانشجوین در صورت هنجارشکنی در دانشگاه محکوم به پرداخت جزای نقدی و ۱۰ سال ممنوع‌الخروجی می شوند.
جمعی از نمایندگان مجلس و کارشناسان طرحی را تدوین کرده‌اند که در صورت هنجارشکنی دانشجوین از اقدامات هنجارشکنانه ابراز جراتمی همچون ایجاد آشوب و بلوا، تخریب اموال، فحاشی و توهین به مقدسات در دانشگاه ها و هرگونه اقدامی که در روند ماموریت مجلس و آموزش و پژوهشی دانشگاه اخلاص ایجاد کند، ضمن صدور احکام انضباطی، متخلفان را محکوم به پرداخت کل هزینه های تحصیل در آن مقطع آموزشی کنند.
از دیگر مجازات‌های مطرح شده در این طرح ممنوع الخروجی به مدت ۱۰ سال است.در این طرح پیش بینی شده در صورتی که دانشجوین از اقدامات هنجارشکنانه ابراز پشیمانی کنند، مجازات‌های فوق تخفیف خواهد یافت و یا در صورت رفع نیاز کشور و خدمت رسانی مجازات آنها بخشیده خواهد شد.

افزایش ۱۰ درصدی وقوع جرم در دو ماه گذشته

رییس پلیس پایتخت گفت: در دو ماه گذشته ۱۰ درصد افزایش وقوع انواع جرائم و ۳۰ درصد کاهش کسفیات را داشته‌ایم.

سردار حسین رحیمی، رییس پلیس تهران بزرگ در حاشیه طرح کاشف گفت: در پنجمین مرحله از طرح کاشف در سال جاری همکارانم در پلیس آگاهی تهران بزرگ با اجرای این طرح موفق شدند ۳۳۱ سارق زورگیر کیف قاپ، سارقان منزل و اماکن عمومی و خصوصی سارقان محموله جاعلان و کلاهبرداران، قاتلان را دستگیر کنند. بخشی از این ها در قالب ۶۸ باند اقدام به سرقت می کردند.

او درباره فعالیت‌های پلیس امنیت اقتصادی گفت: با رسیدگی به ۲۸ پرونده ۶۷ متهم اخلاص اقتصادی فعالیت می کردند که شناسایی شدند و موفق شدیم بیش از یک میلیارد و ۷۳۳ هزار میلیارد تومان از اموال بیت المال را برگردانیم ۳ نفر در رابطه با فرار مالیاتی شناسایی و دستگیر شده اند که بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد تومان برگردانده شده و همچنین ۱۷ محکوم فرار اقتصادی را شناسایی و دستگیر کرده‌اند.

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین وضعیت صدور کیفرخواست‌های صادره برای وقایع اخیر گفت: تاکنون در شهر تهران ۱۱۱۸ کیفرخواست صادر شده است. ۲۴۳۲ محکومیت هم در سراسر کشور صادر شده است.مسعود ستایشی درباره اینکه آرای صادره در دادگاه‌های بدوی با سرعت صورت گرفته و ممکن است از کیفیت بکاهد نظر شما در این رابطه چیست، گفت: قضات در صدور آرا و اتخاذ تصمیمات قانونی به هیچ وجه گرفتار حرف‌ها و شریاط و

هیجانات نمی‌شوند و بر اساس مقررات قانونی تکالیف خود را انجام می‌دهند در برخی موارد قاضی نمی‌تواند در صدور رأی تامل کند مگر در برخی شرایط خاص از جمله اصلاح ذات‌البین. گاهی هم برای رسیدن به واقعیت، باید موارد مختلفی مورد توجه قرار گیرد که این نیاز به صرف وقت بیشتری داردوی افزود: تمام تلاش ما این است که بدون در نظر گرفتن مطالباتی که برخی برای سرعت بخشی و برخی برای تأخیر در رسیدگی داشته‌اند، قانون را مبنا قرار

صدور ۱۱۱۸ کیفرخواست و ۲۴۳۲ محکومیت برای متهمان وقایع اخیر

داده و با دقت متضمن سرعت اقدام می‌کنیم. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین وضعیت صدور کیفرخواست‌های صادره برای وقایع اخیر گفت: تاکنون در شهر تهران ۱۱۱۸ کیفرخواست صادر شده است. ۲۴۳۲ محکومیت هم در سراسر کشور صادر شده است. تمام تلاش ما این است که بدون در نظر گرفتن مطالباتی که برخی برای سرعت بخشی و برخی برای تأخیر در رسیدگی داشتند، انون را مبنا قرار داده و با دقت متضمن سرعت اقدام می‌کنیم.



چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۶۳

حمایت از «اصلاح قیمت دارو» در صورت تأیید زیان‌دهی شرکت‌ها

رئیس سازمان غذا و دارو: موانع تولید دارو بر طرف شد



رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به رفع شدن موانع تولید دارو گفت: تا ماه آینده عمده کمبودهای دارویی رفع خواهد شد. «حیدر محمدی» رئیس سازمان غذا و دارو، عمده مشکلات در مورد کمبودهای اخیر دارویی را در وهله اول مربوط به نقدینگی شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه عنوان کرد و گفت: پس از اینکه مواد اولیه با تغییر نرخ ارز مواجه شد، می‌ایست این نقدینگی تأمین می‌شد و سیستم بانکی این موضوع را حل می‌کرد، اما متأسفانه با تأخیرهایی مواجه شدیم.خوشبختانه هفته گذشته مشکلات موجود برای اعطای تسهیلات بانکی با دستور معاون اول رئیس جمهور حل شد.

وی افزود: یکی دیگر از مشکلات حوزه تولید مالیات ۹ درصدی بر ارزش افزوده دارو بود؛ در حالی که مالیات بر ارزش افزوده کالاها و خدمات اساسی بر اساس مصوبه قانون از ۹ درصد به یک درصد کاهش یافت، اما این مالیات برای دارو همچنان پابرجا بود که با پیگیری های مستمر بالاخره در سوم آبان‌ماه با ابلاغیه دولت مالیات دارو نیز به یک درصد کاهش پیدا کرد. معاون وزیر بهداشت ادامه داد: کاهش مالیات بر ارزش افزوده دارو به یک درصد قرار بود از سوم آبان‌ماه اجرایی شود، اما یک سری از شرکت‌های دارویی بودند که مواد اولیه خود را قبل از این تاریخ وارد کرده بودند و در انبار گمرک مانده بود، لذا این شرکت‌ها طبیعتاً نمی‌توانستند ماهه‌تفاوت آن را پرداخت کنند، بنابراین یک مصوبه از ستاد تنظیم بازار گرفتیم و ابلاغ شد که کلیه اقلام از اول سال مشمول این مصوبه شوند.

وی گفت: ترخیص مواد اولیه دارویی از گمرک سرعت گرفته و بانک مرکزی اعلام کرد که شرکت‌ها ظرف ۷۲ ساعت می‌توانند تسهیلات مورد نیاز خود را برای دارو تا سقف ۲۰۰ درصد فروش سال قبل خود دریافت کنند، همچنین بانک ها تا قبل از این می‌توانستند تا سقف ۲۰ درصد از سرمایه پایه خود را تسهیلات پرداخت کنند که الان بانک ها مجوز دارند تا سقف ۴۰ درصد تسهیلات را افزایش دهند.

محمدی همچنین با اشاره به موانع موجود بر سر پرداخت ارز نیمایی نیز گفت: پرداخت این ارز برای برخی از کالاها تا ۳۰ روز معطلی داشت که با همکاری رئیس کل محترم بانک مرکزی پرداخت این ارز به ۲۴ تا ۴۸ ساعت کاهش پیدا کرد.

محمدی همچنین در مورد موانع قیمت گذاری مورد ادعای شرکت‌های تولید کننده دارو نیز گفت: برخی از شرکت‌ها ادعا کرده بودند که قیمت‌گذاری جدید موجب زیان‌ده بودن

محصولات آنها شده است، به آنها اعلام شد که درخواست خود را ارائه دهند تا پس از بررسی و اثبات زیان ده شدن، قیمت اصلاح شود، پس از بررسی‌ها مشخص شد که برخی از این شرکت‌ها مشمول اصلاح قیمت نمی‌شوند. به آنها اعلام کردیم اگر اعتراض دارند از طریق موسسه حسابرسی مورد تأیید، حسابرسی قیمت انجام داده و اگر تأیید شود که قیمت زیان ده است به دلیل حمایت از صنعت دارویی کشور قطعاً از اصلاح

قیمت حمایت خواهیم کرد. او افزود: خوشبختانه طی همکاری شبانه روزی با صنایع دارویی بخش زیادی از کمبودهای دارویی با افزایش ظرفیت های تولید مرتفع شده است. رفع بخشی دیگر از کمبودها زمان‌بر بود و ممکن است چند هفته طول بکشد تا آن چیزی که باید وارد خط تولید شده و به تولید انبوه برسد.

وی تأکید کرد: کمبودهای دارویی بسیار کم شده اما تا صدای

این کمبود از تولید کننده به پخش و از پخش به توزیع کننده و از توزیع به مردم برسد ممکن است چند هفته‌ای طول بکشد، با این حال در ابتدای زنجیره تأمین بسیاری از کمبودهای دارویی رفع شده است، اما تا رسیدن به پایان زنجیره ممکن است مقداری طول بکشد.

معاون وزیر بهداشت در رابطه با زمان پایان کمبودها، گفت: به طور دقیق نمی‌توان زمانی را اعلام کرد چرا که فاکتورهای مهمی مانند تولید کننده، تأمین کننده مواد اولیه، توزیع کننده در این موضوع دخیل هستند. با این حال برداشت ما این است که بخش زیادی از کمبودها در انتهای زنجیره تأمین دارو تا ماه آینده رفع خواهد شد.

محمدی یادآور شد: هی چوقت و در هیچ کجای جهان کمبود به صفر نمی‌رسد، چرا که ممکن است خط تولید یک دارو آسیب ببیند و این خط تولید باید بتواند جایگزین شود. گاهی حتی ۵۰

گزارش «امتیاز» در مورد ضرورت پناهگاهی امن و غنی برای انواع پستانداران دریایی؛

پایان آرامش خلیج دلفین‌ها



بازسانان منطقه است. در سواحل حدفصل جزیره قشم و جزیره هنگام به واسطه غنی بودن زیستگاه و میزان بالای تولید اولیه و همچنین پناهگاهی امنی که در اثر نحوه قرارگیری این ۲ جزیره به وجود آمده، موجب شکل گیری اکوسیستم مریخ است در این منطقه شگرد گونه های با ارزش و مهمی مانند انواع پستانداران دریایی، لاک پشت های دریایی و انواع ماهیان زینتی و شیلاتی به صورت دائم و مهاجر در این منطقه دیده می شوند.

ویژگی دیگر این منطقه تنوع و فراوانی بسیار بالای بی مهره گان دریایی است که با قرار گرفتن در مراحل ابتدایی زنجیره غذایی باعث غنی ای آن اکوسیستم شده و محیطی غنی برای آبریان بزرگتر از جمله دلفین ها که در مراحل بعدی زنجیره قرار دارند، به وجود آورده است.

جزیره هنگام و بستر مرجانی اطراف آن پناهگاهی امن و غنی برای انواع پستانداران دریایی به وجود آورده است. این آبریان گونه هایی هستند که به وفور در این منطقه دیده می شوند و یکی از جاذبه های گردشگری سواحل غربی هندی اقیانوس در خلیج پستانداران دریایی در این منطقه است. این گونه ها برای بقا در این منطقه نیازمند است. آنها آرام خلیج دلفین ها(آب های محدوده جزیره قشم و هنگام) یکی از مهمترین زیستگاه های دلفین بینی بطری هندی اقیانوسیه در خلیج فارس است و آنها به صورت گله های ۲۰ تا ۳۰ تایی در آب های این منطقه دیده می شوند.

هنجه متوسط، پوزه متوسط و گرد، آرواره پایین کمی از آرواره بالاتر جلوتر، باله پشتی بزرگ و داسی شکل، رنگ پشت خاکستری، زیر شکم و پهلوها روشن تر، در ناحیه شکم تا گردن و دو طرف صورت و باله های سینه ای خال هایی وجود دارد که مشخصه این دلفین است.

طول بدن آنها حدود ۲.۵ متر، باله های سینه ای ۳۰ تا ۵۰ سانتی متر، بلندی باله پشتی ۲۳ سانتی متر، پهنای باله دمی ۶۰ سانتی متر، تعداد دندان در هر نیمه آرواره ۲۲ تا ۲۹ عدد و وزن متوسط آنها ۱۸۰ تا ۲۳۰ کیلوگرم است.

متأسفانه طبق مشاهدات عینی و میدانی خبرنگار ایرانی از آب های مناطق یادشده فعالیت های صید و صیادی با استفاده از تورهای کاسه ای، نامرئی و گوش گیر و رعایت نکردن نکات ایمنی و استانداردهای لازم مراقب هنگام بازدید از دلفین ها از سوی برخی قایق داران موجب آسیب و تلف شدن شماری از این پستانداران دریایی شده است. ای کاش می شد منطقه حفاظتی دریایی موثر برای دلفین ها در نظر گرفته می شد تا دلفین ها را از این تهدیدات اصلی حفظ کند، ای کاش می شد طرحی را برای بهبود وضعیت دلفین خلیج فارس و حفاظت از این گونه های ارزشمند از طریق مشارکت فعال جامعه محلی، آموزش جامعه

صیادی و کودکان آغاز کنند. ای کاش می شد گردشگران ورودی به جزیره قشم سسرمین آب و آفتاب را برای دیدن دلفین ها قبل از حرکت شناورها و قایق ها به سمت زیستگاه و چراگاه آنها در خصوص نکات ایمنی و استانداردهای مراقبت و حفاظت از این پستانداران دریایی آگاه سازی می کرد.

چرا که گردشگران و مسافران ورودی به این جزیره هنوز نمی دانند که دلفین ها غذا بدهند، به آنها گفته نشده که دلفین ها شکارچی هستند و نیازمند غذا دادن از طرف انسان ها نیستند، آنها نمی دانند که زمانی که آدم ها به دلفین ها غذا می دهند دلفین ها به این کار عادت می کنند و برای گرفتن غذا به قایق های نزدیک می شوند و با این کار ممکن است به وسیله پروانه قایق ها زخمی شوند.

این گروه از گردشگران نمی دانند که دلفین ها زندگی گروهی دارند و غذا دادن به آنها زندگی گروهی آنها را به هم می ریزد و این مسئله تهدیدی برای بقا آنها در طبیعت است.

گردشگران ورودی به جزیره قشم نگین خلیج فارس نمی دانند که نباید به دلفین ها زیاد نزدیک شوند یا با آنها شنا کنند بلکه باید از تماشای دلفین ها از فاصله مناسب لذت ببرند، آنها نمی دانند که نباید با قایق زیاد به دلفین ها نزدیک شوند چرا که سالیانه تعدادی دلفین بر اثر برخورد به قایق ها تلف می شوند.

استان هرمزگان با دارا بودن بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان (جاسک) در دریای عمان تا سواحل نیلگون خلیج فارس در شرق استان (پارسیان) و برخورداری از جزایر ۱۴ گانه خلیج فارس، یکی از مهم ترین و راهبردی ترین استان های ایران است که از جاذبه های منحصر به فردی چون جنگل های بی همتای حرا و مرغوب ترین مروارید جهان و ده ها اثر تاریخی و طبیعی برخوردار است.

جزیره قشم با داشتن ظرفیت های مهم در حوزه های مختلف طبیعی و گردشگری به جزیره عجایب هفتگانه شهرت یافته و یکی از عجایب زندگی دلفین ها در آب های این جزیره است که منجر به جذب شمار زیادی از گردشگران داخلی و خارجی می شود.

دسترس آسان به این گونه از دلفین ها در آب های اطراف این جزیره یکی از مزیت های مهمی است که می تواند خیل عظیمی از محققان و گردشگران را به این منطقه سرازیر کند. در این جزیره پهناور می توان علاوه بر شناسایی ۲۴۵ گونه از ۵۰۹ گونه پرندگان کشف شده در ایران، جانوران و پستانداران دریایی همچون دلفین ها و گونه های بسیار نادر و در معرض انقراضی همچون لاک پشت های سبز و پوزه عقابی را مشاهده کرد.